
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 
 

 
 

COMUNE DI BORGIALLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 n. 217  del 16/12/2025 
 

 
 

SERVIZIO DI GESTIONE BANCA DATI TARI E SUPPORTO ACCERTAMENTI TRIENNIO 2026-
2028 - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA 
CIG B99ED91231 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 217 del 16/12/2025 
 

 
SERVIZIO DI GESTIONE BANCA DATI TARI E SUPPORTO ACCERTAMENTI TRIENNIO 2026-
2028 - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA 
CIG B99ED91231 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- la legge di stabilità per l'anno 2014 ha istituito l'Imposta Unica Comunale (IUC) a decorrere 
dal 1/1/2014; 

- che una delle componenti della I.U.C. è la tassa/tariffa sui rifiuti (TARI) destinata a 
finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti a carico dell'utilizzatore ; 

 
- per ottemperare alle disposizioni di legge è necessario integrare e aggiornare 

costantemente la banca dati TARI; 
- il comune dall’anno 2011 gestisce in proprio la riscossione dei ruoli IMU, TASI e TARI con 

supporto logistico della Ge.S.E.L. Engineering Sas di Cuorgnè; 
 
 
Ritenuto che la Ge.S.E.L. Srl di Cuorgnè abbia struttura e l’organizzazione idonee per prestare il 
servizio richiesto a costi contenuti, fornendo il Software di gestione tributi al comune e 
aggiornando le banche dati con le variazioni catastali; 
 
Vista l’offerta per il servizio di supporto alla gestione TARI per il triennio 2026-2028 pubblicata sul 
MEPA dalla succitata Ditta, ammontante a € 3.180,00 + IVA 22%; 
 
Rilevato che la Ge.S.E.L. Srl di Cuorgnè ha assicurato che la banca dati TARI verrà gestita con un 
programma “aperto”, i cui dati potranno essere esportati per altri utilizzi; 
 
Verificato il Durc e acquisito il CIG B99ED91231; 
 
Dato atto che trattasi di servizio avente un costo inferiore ai 5.000,00 euro, acquisibile fuori dai 
canali Consip; 
 
Vista l’allegata Convenzione per la gestione del servizio de quo che si compone di n.16 articoli; 
 
Rilevata la competenza ad adottare il presente provvedimento in forza del decreto sindacale di 
nomina a Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa e qui interamente richiamate, i 
servizi di costituzione, manutenzione della banca dati nonché il supporto alla 
riscossione della TARI, per il triennio 2026-2028, alla ditta Ge.S.E.L. Srl di Cuorgnè, 
per una spesa complessiva di € 3.180,00 + IVA 22%; 

 
2. Di approvare l’allegata Convenzione di servizio che diviene parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento e che si compone di  n.16 articoli; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3. Di impegnare, quale corrispettivo del servizio di cui al punto 1),  la somma di € 
3.879,60 iva compresa, imputandola al codice 01.04.1 (Cap. 1046/1) di cui € 
1.293,20 in competenza 2026, € 1.293,20 imputati all’esercizio 2027 ed € 1.293,20 
all’esercizio 2028; 

 
 

4. di procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto 3) al ricevimento delle 
regolari fatture  e DURC, previa verifica di regolarità tecnico-contabile da parte del 
Responsabile del Servizio interessato 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

CARGNELLO Francesca 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 

 
 
Copia analogica conforme al documento informatico originale ai sensi dell'art. 23, comma 1, del 
D.Lvo 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Borgiallo, Il Funzionario incaricato 
  


